
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.05.2024                                              г. Ужур                                             № 000 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

25.01.2019 № 39 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»   

 

         Руководствуясь постановлением администрации Ужурского района от 

22.07.2021 № 612 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

статьей 51 Градостроительного Кодекса, ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                    

        1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ужурского 

района от 25.01.2019 № 39 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»  

(далее - Приложение) следующие изменения:  

1.1. Часть 10 пункта 2.5.1 Приложения читать в следующей редакции: 

«10) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без 

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. 

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, 

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии 

территории и (или) решения не требуется». 

1.2. Часть 7 пункта 2.10.1 Приложения читать в следующей редакции: 

«7) в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального 

строительства планируются на территории, в отношении которой органом 

местного самоуправления принято решение о комплексном развитии 

территории, или территории, в отношении которой заключен договор о 

комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 

Градостроительного кодекса РФ, основанием для отказа в выдаче разрешения 

на строительство также является отсутствие документации по планировке 

территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном 

развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации  



 

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или 

муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории 

застройки или реализации такого решения оператором комплексного 

развития территории)». 

 2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 
 
 

Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


